

STADREYND  
ATHUGUN

1

## Fullveldi aðildarríkjanna

## Staðreynd 1

Málgreinin „þar sem taka skal tillit til sjónarmiða viðkomandi samningsríkis“ er felld brott úr grein 10.4 í nýju IHR (International health regulations = Alþjóðleg heilbrigðisreglugerð)!

## Staðreynd 2

Orðunum „Ekki bindandi“ hefur oft verið eytt úr grein 1.1. af nýja IHR!

Orðalag í  
núverandi  
WHO-drögum

„Aðildarríkin viðurkenna WHO sem leiðandi og samhæfandi ráðuneyti alþjóðlegra lýðheilsu-aðgerða í alþjóðlegum neyðartilvikum og skuldbinda sig til að fylgja tilmælum WHO í alþjóðlegum lýðheilsu aðgerðum sínum.“ (IHR, 13A – 1)

## Staðreynd 3

Með nýju greininni 13A – 1 skuldbinda aðildarríkin 194 sig til að fylgja ráðleggingum WHO! Þessi einræðislegu drög að sáttmálum eru hneyksli og afhjúpa raunverulegar fyrirætlanir WHO! WHO er ekki traustvekjandi stofnun - jafnvel þótt hún myndi veikja drögin á síðustu stundu vegna vaxandi alþjóðlegs þrýstings!

Orðalag í  
núverandi  
WHO-drögum

Tedros getur rökstutt neyðarástand á heimsvísu með t.d.:

- „flensu sem byggist á nýrri undirtegund“ (IHR, gr.2)
- „Sýkingu þar sem ekki er hægt að útiloka smit milli manna“ (IHR, gr. 2)
- umhverfistengt: „Samningsaðilar viðurkenna að umhverfis-, loftslags-, félags- og efnahagslegir þættir sem og af mannavöldum auki hættuna á heimsfaraldri [...]“ (Heimsfaraldurssamningur 4.5).

Staðreynd 1

Hvorki í heimsfaraldurssamningnum né IHR eru tilteknir skýrir, ótvíræðir staðlar um hvenær skuli lýsa yfir heimsfaraldri og gætu hindrað geðþóttaákvörðanir.

Orðalag í  
núverandi  
WHO-drögum

Framkvæmdastjórinn ákveður einnig hvort neyðarástand vegna lýðheilsu sem valdi alþjóðlegu áhyggjuefni, teljist einnig heimsfaraldursneyðarástand. (IHR, gr. 12 (5))

Staðreynd 2

„Tedros getur líka skv. nýju 12. grein, 5. mgr. og 1. mgr. IHR jafnvel lýst yfir heimsfaraldri í framtíðinni!

Orðalag í  
núverandi  
WHO-drögum

„Hafi, í samræmi við 12. gr., verið ákveðið að alþjóðlegt heilbrigðisneyðarástand sé fyrir hendi [...] þá gefur framkvæmdastjóri tímabundin tilmæli.“ (IHR, gr. 42)

„Heilbrigðisráðstafanir sem gerðar eru á grundvelli þessara reglna [...] verða að hefjast tafarlaust og skulu framkvæmdar strax af öllum samningsríkjum. (IHR, gr. 42).

Staðreynd 1

Með því að lýsa yfir heimsfaraldri gefur framkvæmdastjóri WHO sjálfum sér valdheimild.

Hann öðlast þar með „fullt neyðarumboð“. Hann getur gefið út svokölluð „bráðabirgðatilmæli“, sem samkvæmt 42. grein VERDA að vera sett „tafarlaust“ í framkvæmd af öllum aðildarríkjum!

Orðalag

„Framkvæmdastjórinn skal setja á laggirnar neyðarnefnd, [...] Framkvæmdastjórinn kýs fulltrúa í neyðarnefnd [...] Framkvæmdastjórinn ákveður tímalengd aðildar,“ (IHR, 48. gr., 1+2)

Staðreynd 2

Það eru engar óháðar eftirlitsstofnanir á æðra stigi, enginn aðskilnaður valds!

Orðalag í  
núverandi  
WHO-drögum

Tilmælin sem WHO beinir til samningsríkja varðandi meðferð einstaklinga geta falið í sér eftirfarandi ráðleggingar:

- Prófun staðfestingar um bólusetningu eða annarrar fyrirbyggjandi meðferðar;
- Ávísun bólusetningar eða annarrar fyrirbyggjandi meðferðar;
- setja grunsamlega einstaklinga undir lýðheilsueftirlit;
- Framkvæma sóttkví eða aðrar heilbrigðisráðstafanir fyrir grunaða einstaklinga;
- ef nauðsyn krefur, einangrun og meðferð á viðkomandi einstaklingum;
- smitrakning á tengslum smitaðra einstaklinga og þeirra sem eru grunaðir um smit;

(IHR, gr. 18.1)

Staðreynd 3

Þessar ráðleggingar WHO sem hægt er að krefjast samkvæmt greinum 13A - 1 og 42. greinar IHR, geta grafið algjörlega undan læknisfræðilegu og persónulegu frelsi fólks og leggja línurnar fyrir samfellt eftirlit á ferðum!

## Orðalag í núverandi WHO-drögum

„Á heimsvísu verður að styrkja WHO og getu þess til að:

e. Að grípa til aðgerða gegn falsfréttum og rangfærslum“ (NÝTT: IHR, gr. 7e)

„...með því markmiði að vinna gegn og berjast gegn röngum, rangvísandi, villandi eða öfugsnúnum upplýsingum [...]“ (Heimfaraldurs samningur 18.1).

## Staðreynd 1

Hægt er að koma í veg fyrir nauðsynlega „víðtæka opinbera umræðu“ með bælingu WHO á hinum svokölluðu rangupplýsingum. Með því að berjast gegn svokölluðum rangfærslum fær WHO afsökun til að bæla niður óvinsælar sérfræðingaraddir og ritskoða gagnrýnisraddir um WHO á samfélagsmiðlum. Í þessu skyni hefur WHO þegar gert ótal samninga við samfélagsmiðla eins og Google, Facebook eða TikTok, með það að markmiði að aðeins sé notað hið „stýrða tungutak“ WHO.

## Orðalag í núverandi WHO-drögum

„a. Ákvarðanir heilbrigðisþingsins í mikilvægum málum eru teknar með tveimur þriðju hluta viðstaddra og atkvæðabærra aðildarríkja. Þessi mál innihalda: samþykkt samninga eða sáttmála.“

„b. Ákvarðanir um önnur mál [...] eru teknar með einföldum meirihluta viðstaddra og atkvæðabærra aðildarríkja.“ (60. gr. stjórnarskrár WHO)

„Fyrirhugaður [...] frestur til að hafna eða áskilja sér breytingu á þessum starfsreglum eru tíu mánuðir“ (IHR, gr. 59.1)

## Staðreynd 2

Heimfaraldurssáttmálinn getur aðeins tekið gildi ef 2/3 meirihluti fulltrúa á allsherjarþingi WHO samþykki sáttmálann. Öll 194 þing aðildarríkjanna verða síðan að ræða heimfaraldurssáttmálann og samþykkja hann með meirihluta. Hinar víðtæku breytingar á IHR eru hins vegar þegar taldar samþykktar ef einfaldur meirihluti fulltrúa samþykkir. Hinar víðtæku breytingar á IHR eru hins vegar þegar taldar samþykktar ef einfaldur meirihluti fulltrúa samþykkir. Samkvæmt IHR, grein 55.3, er hér ekki þörf á samþykki þjóðþinga. Einungis er mögulegt að gefa skýr andmæli innan tíu mánaða frá atkvæðagreiðslu. Einungis er mögulegt að gefa skýr andmæli innan tíu mánaða frá atkvæðagreiðslu. Hér er grafið undan valdi þingsins í lýðræði aðildarríkjanna. Krafa CDU/CSU um þátttöku þings og hins borgaralega samfélags er ekki fyrir séð hjá WHO við breytingu þeirra á IHR!